
INSPECTION ACADEMIQUE 
DE VAUCLUSE

Secrétariat Général

Dossier suivi par 
Sylvie TAIX
Téléphone

04 90  27 76 69
Fax

04 90  82 96 18
Mél.

ce.ia84
@ac-aix-marseille.fr

49 rue Thiers
84077 Avignon

L’Inspecteur d’académie, directeur des services départementaux
de l’éducation nationale de Vaucluse

Vu le décret n° 82-452 du 28 mai 1982 relatif aux comités techniques paritaires,

Vu le  décret  n°  86-299 du 27 février  1986 relatif  à la désignation des représentants  du 
personnel  au  sein  de  certains  comités  techniques paritaires  du  ministère  de l’Education 
nationale,

Vu l’arrêté ministériel du 13 juin 1983 relatif à la création de comités techniques paritaires 
académiques et départementaux,

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 1986 relatif à la désignation des représentants du personnel  
au sein des comités techniques paritaires académiques et départementaux,

Vu l’arrêté rectoral du 17 février 2009 relatif à la nouvelle représentativité des organisations 
syndicales au sein des comités techniques paritaires académique et départementaux,

Vu la  démission  de Monsieur  Christian  BOYER,  Agent  Comptable  au lycée  Philippe  de 
Girard à Avignon, en date du 27 janvier 2011,

A R R E T E

Article 1     :   Les désignations des membres du Comité Technique Paritaire Départemental de 
Vaucluse prononcées par arrêté du 15 juin 2009, sont actualisées à compter du 10 février 
2011 comme suit :

REPRESENTANTS TITULAIRES DE L'ADMINISTRATION

M. Bernard LELOUCH Inspecteur d'Académie
Mme Sylvie TAIX Secrétaire Générale
M. Christophe MARQUIER I.E.N.A.
Mme Adeline NICOLADZE I.E.N., chargée  de l’Information et de l’Orientation
Mme Martine GROUTHIER I.E.N Avignon II
Mme Dominique PAPON I.E.N.-A.S.H. 84
Mme Marianne DONIL Principale au collège Viala à Avignon
M. Bernard CAYOL Principal au collège P. Eluard à Bollène
M. Emmanuel DEYGAS Agent comptable au lycée Victor Hugo à Carpentras
Mme Elisabeth AKTAS A.A.E.N.E.S. à l’Inspection académique de Vaucluse

REPRESENTANTS TITULAIRES DES PERSONNELS

Représentants de la F.S.U. 
Mme Nadine GREGOIRE Professeur certifié au lycée I. Dauphin - Cavaillon
M. Nicolas ODINOT P.E. à l’école élémentaire Jouve - Carpentras
Mme Isabelle FALTRAUER Professeur au collège Roumanille - Avignon
Mme Julie CHARDON P.E. TR à l’école élémentaire F. Boyer - Violès
M. Sébastien MASSONNAT Professeur certifié au collège F. Mistral - Avignon
M. Jean-Luc DEVEAUX PE référent de scolarité - IEN de Carpentras



2/2

Représentants de l’U.N.S.A./EDUCATION
M. Denis OLIVIER P.E. à l’école maternelle - Les Taillades
M. Mickaël CHALEARD P.E. TR à l’école maternelle – Sérignan du Comtat

Représentants de la F.N.E.C-F.P-F.O
Mme Chantal FASSIE P.E. directrice à l’école élémentaire Marcel Ripert

Monteux
M. Luc LORENZETTI Professeur certifié au collège Diderot - Sorgues

REPRESENTANTS SUPPLEANTS DE L’ADMINISTRATION

M. Bernard HUMBERT Proviseur au lycée Ph. de Girard - Avignon
Mme Mireille AUGUSTYNOWICZ Proviseur au lycée Benoît - L’Isle/Sorgue
M. Guy FERAUD Principal au collège Mathieu - Avignon
M. Hervé CUVILLIER Principal au collège Lou Vignarès - Vedène
M. Henri CREPET Directeur CIO - Avignon
M. Lionel FERRIER I.E.N Avignon I
M. Jean-Jack GRENET I.E.N L’Isle-sur-la-Sorgue
Mme Eliane CHAUMERY I.E.N Cavaillon
Mme Ghislaine DEFRES Gestionnaire DOS – I.A. de Vaucluse
Mme Hélène LAMBERTE Gestionnaire DOS – I.A. de Vaucluse

REPRESENTANTS SUPPLEANTS DES PERSONNELS

Représentants de la FSU
M. Emmanuel HERVET P.E. à l’école maternelle J. Giono - Bollène
M. Philippe BRENIER Professeur certifié au collège F. Mistral - Avignon
Mme Pauline CASTETS P.E. à l’école maternelle Olivades - Avignon
Mme Delphine DARDALHON Professeur certifié au collège - Cabrières
Mme Carole BAYEUX PE à l’école élémentaire Camus à Orange
Mme Isabelle MARTIN-BEGUERY Professeur certifié EPS au lycée V. Hugo - Carpentras

Représentants de l’UNSA/EDUCATION
M. Lionel CHARON P.E. directeur à l’école mat. Louis Le Prince Ringuet – 

Cavaillon
Mme Elisabeth MARET Professeur certifiée au lycée J.H. Fabre – Carpentras

Représentants de la F.N.E.C.-F.P-F.O.
Mme Véronique FANTON P.E. à l’école élémentaire Quintine - Carpentras
M. Michel LABROSSE Professeur certifié au collège J. Giono - Orange

Article 2 : La Secrétaire Générale de l'Inspection Académique de Vaucluse est chargée de 
l'exécution du présent arrêté.

AVIGNON, le 10 février 2011

L’Inspecteur d’Académie ,

Bernard LELOUCH























INSPECTION ACADEMIQUE 
DE VAUCLUSE

Division de la Valorisation 
des Ressources 

Humaines
Pôle A

Dossier suivi par
Sylvie ASTAY 

Karima CHAIBI
Téléphone

04 90.27.76.19
04 90 .27.76.60

Fax
04 90.27.76.75

Mél
Sylvie.astay

@ac-aix-marseille.fr.
Karima.chaibi

@ac-aix-marseille.fr

49 rue Thiers
84077 Avignon

Avignon, le 11/02/2011

L'inspecteur d'académie
directeur des services départementaux
de l'éducation nationale

à

Mesdames les institutrices
Messieurs les instituteurs
de Vaucluse

s/c de Mesdames et Messieurs 
les inspecteurs de l’éducation nationale
chargés de circonscription

OBJET : Recrutement de professeurs des écoles à compter du 1er septembre 2011
  par  voie d’inscription sur la liste d’aptitude.

Réf :       Décret n°90-680 du 1er août 1990 modifié par le décret n°95-981 du 25 août 1995.

J’ai l’honneur de vous rappeler qu’il est indispensable, si vous souhaitez être intégrés dans le  
corps des professeurs des écoles, d’en présenter la demande dans le cadre de la campagne 
2011-2012.

Cette intégration vous permet d’accéder à l’échelle de rémunération des professeurs certifiés, 
de bénéficier d’un meilleur déroulement de carrière et de percevoir  une pension de retraite 
calculée sur une base sensiblement plus favorable.

I – Conditions de candidature     :  

Les instituteurs titulaires qui justifient, à la date du 1er septembre 2011, de cinq années de 
services effectifs en cette qualité peuvent faire acte de candidature.
Les  candidatures  sont  valides  au  titre  de  la  session  en  cours  seulement,  et  doivent  être  
renouvelées chaque année.

A noter

Les professeurs des écoles nés avant le 1er juillet 1956 peuvent prétendre à une pension de 
retraite avec paiement immédiat dès l’âge de 55 ans à condition de totaliser 15 ans de services 
de « catégorie active » (dits aussi de catégorie B).Les agents nés à compter du 1er juillet 1956 
doivent se référer à la loi n°2010-1330 du 9 novembre 2010 portant réforme des retraites.
 Ne sont pas reconnus comme services « actifs » :
• les services auxiliaires validés ( même les services d’instituteur),
• la durée légale du service national,



• le maintien sous les drapeaux s’il n’est pas précédé de services de catégorie active,
• les services à temps partiels accomplis antérieurement au 28/12/1980,
• les détachements sur un emploi non classé en catégorie active,
• les services de mise à disposition accomplis à compter du 14 janvier 1984,
• les services accomplis en qualité de conseiller en formation continue,
• les services accomplis en qualité d’instituteur,
• le congé de formation professionnelle,
• le congé de mobilité.

 Sont reconnus comme services « actifs » :
• la durée des services accomplis en qualité d’instituteur ( stagiaire ou titulaire),
• le temps passé à l’école normale à partir de 18 ans (après réussite au concours d’entrée),
• le  temps  passé  à  l’école  normale  avant  18  ans,  en  qualité  de  stagiaire  (  formation 
professionnelle) à compter de la rentrée scolaire suivant l’obtention du baccalauréat,
• le temps de maintien sous les drapeaux au-delà de la durée légale, si ce temps a été  
précédé de services de catégorie B,
• les services des instituteurs détachés dans un emploi  conduisant  à pension classé en 
catégorie active,
• les services accomplis en poste de mise à disposition avant le 14 janvier 1984,
• les services à temps partiel accomplis à partir du 28/12/1980, une année à mi-temps étant 
décomptée comme une année à temps plein pour l’appréciation de la condition de 15 ans 
exigée pour l’obtention d’une pension à paiement immédiat dès l’âge de 55 ans.

Je vous engage donc à vérifier le total de  vos services de catégorie B, dits « actifs ».

II – Modalités de candidature     :  

La campagne est ouverte du 14 février au 07 mars 2011 inclus, l’inscription se fait via une  
application internet accessible à l’adresse suivante :

                  https://bv.ac-aix-marseille.fr/iprof/Servletlprof

1- Accédez au service I-Prof :

• Compte – utilisateur : taper la 1ère lettre de votre prénom et toutes les lettres de votre nom en 
minuscules ( « mguerin » pour Marielle GUERIN)

• Mot de passe : saisissez votre NUMEN, en majuscules ( ou le mot de passe que vous auriez 
substitué à votre NUMEN)

• Validez

2- Connectez-vous à SIAP, «  Système d’Information et d’Aide aux Promotions », via l’icône 
« les services » du menu I-Prof

3- Déposez votre pré-inscription sur SIAP en cliquant sur l’icône « vous inscrire »

L’icône  « consulter  ou  compléter  vos  diplômes »  vous  permet  de  saisir  des  diplômes  qui 
n’apparaîtraient pas. La validation par mes services interviendra ultérieurement.

Validez  votre candidature ( s’affiche à l’écran : « votre candidature est bien enregistrée »).

2/3

https://bv.ac-aix-marseille.fr/iprof/Servletlprof


4- Vous recevrez le 08 mars 2011 un accusé de réception dans votre boîte aux lettres I.Prof
Vous  devez  l’imprimer,  le  vérifier,  le  dater,  le  signer  et  le  transmettre  à  votre  IEN  de 
circonscription  au plus tard le 31 mars 2011 délai de rigueur  (photocopie de vos titres et 
diplômes, si vous êtes candidat pour la 1ère fois en Vaucluse, devra être jointe).

Je  procéderai,  fin  mai  2011,  après  avis  de  la  commission  administrative  paritaire 
départementale ( C.A.P.D.), à la nomination des candidats promus par liste d’aptitude dans le 
corps des professeurs des écoles.

Signé

Bernard LELOUCH

3/3



Inspection académique du Vaucluse
Division de la Valorisation des Ressources Humaines
                             - DVRH -
49 rue Thiers – 84 077   Avignon cédex 04
tél : 04 90 27 76 20     fax : 04 90 27 76 75 

Note de service à l'attention des personnels enseignants 
qui ont sollicité leur admission à la retraite

Les personnels enseignants qui ont sollicité leur admission à la retraite ont jusqu'au 1er mars 
2011, délai de rigueur, pour faire connaître leur demande d'annulation. 

Passé ce délai, leur poste sera offert aux opérations de mouvement.

                                  Le chef de la D.V.R.H.

                            Gabriel  DUBOC


